(財)財務会計基準機構会員

１

2023 年８月４日

各  位

株 式 会 社 セ ル シ ス

代 表 取 締 役 社 長 成 島  啓

（コード番号：3663 東証スタンダード）

問 合 せ 先 ： 取 締 役 伊 藤  賢

電 話 番 号 ： 0 3 - 6 8 2 0 - 9 5 9 0

2023 年 12 月期第２四半期の連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 11 日に開示いたしました 2023 年 12 月期第２四半期連結業績予想値と本日開

示の実績値との差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2023 年 12 月期第２四半期連結業績予想値と実績値との差異

（2023 年１月１日～2023 年６月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,263

百万円

615

百万円

613

百万円

△158

百万円

△4.35

実績値（Ｂ） 4,253 729 736 △92 △2.53

増減額（Ｂ－Ａ） △10 113 122 66

増減率（％） △0.2 18.4 19.9 －

（参考）前期第２四半期実績

（2022 年 12 月期第 2 四半期）
3,753 964 1,025 688 19.76

２．差異の理由

売上高については、概ね予想通りに推移し 4,253 百万円となりました。

利益面については、UI/UX 事業譲渡により発生した一部費用を特別損失に追加で振り替えたこと、

未発生の費用があったこと等により営業利益は 729 百万円となりました。経常利益については、営

業外収益として為替差益 33 百万円を計上したこと及び営業外費用として自己株式取得に係る支払

手数料 19 百万円、子会社の増資に伴う新株発行費６百万円を計上したこと等により 736 百万円とな

りました。親会社株主に帰属する四半期純損失については、UI/UX 事業譲渡に係る特別損失 863 百

万円、法人税等調整により△35 百万円を計上いたしましたが、営業利益、経常利益が増加したこと

により△92 百万円となりました。

なお、2023 年 12 月期通期連結業績予想値につきましては変更ございません。

以 上